1 / 2

令和元年６月（第３回）教育研究評議会議事要旨

日 時 令和元年６月１９日（水）１３：３０～１４：３１

場 所 本部棟第一会議室

出席者 ３４／３５

欠席者 浅海歯学部長

議題に先立ち，６月１日付けで就任した新任評議員１名の紹介があり，当該人から挨拶

があった。

○ 前回議事要旨の確認

令和元年５月開催（第２回）の議事要旨（案）について，原案のとおり承認された。

○ 議事

１  審議事項

（１）国立大学法人岡山大学学長選考会議規則第２条第１項第２号委員の選出について

学長から，資料１に基づき，６月１日付けで大塚大学院医歯薬学総合研究科長が就

任したことに伴い，教育研究評議会選出の学長選考会議委員に大原委員の後任として

大塚研究科長を選出することとしたい旨提案があり，審議の結果，承認された。

（２）諸規則について

【規則】

①国立大学法人岡山大学非常勤職員就業規則の一部改正

②国立大学法人岡山大学職員給与規則の一部改正

高橋理事から，資料２に基づき，一部改正理由及び概要について説明があり，審議

の結果，原案のとおり承認された。

（３）岡山大学オープンイノベーション機構の設置について

高橋理事及び那須理事から，資料３に基づき，オープンイノベーション機構の概要

について説明があり，審議の結果，同機構の設置について原案のとおり承認された。

（４）平成３０事業年度に係る業務の実績に関する報告書（案）について

高橋理事から，資料４に基づき，国立大学法人評価の概要について説明があり，続

いて，五福評価センター長から，平成３０事業年度計画に係る業務の実績に関する報

告書（案）の概略について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

（５）名誉博士の称号授与について

学長及び横井副学長から，資料５に基づきCharles A. Hopkins 氏に名誉博士の称号を

授与する理由等について説明があり，同氏に名誉博士の称号を授与することとしたい

旨提案があり，審議の結果，承認された。

2 / 2

（６）学生の懲戒処分について

佐野理事から，資料６（要回収資料）に基づき，学生の懲戒処分１件について説明

があった。続いて，関係部局から補足説明及び今後の対応策について説明があり，審

議の結果，原案のとおり承認された。

２ 報告事項

特になし。

３ その他

（１）国立大学改革方針について

渡邊理事から，机上配付資料に基づき，国立大学改革方針の概要について説明があ

った。

（２）次回開催日について

次回は，７月１７日（水）１３時３０分から開催することとなった。

以 上